Протокол №9
заседания Попечительского совета при казенном учреждении Воронежской области

«Лискинский социальный приют для детей и подростков»

от 24.04.2020 г.

На заседании Попечительского совета присутствовали:
1) Сербина Лилия Николаевна заместитель директора казенного учреждения

Воронежской области «Управление социальной защиты населения».
2) Халаимо”'1 Татьяна Ивановна заместитель директора по воспитательной работе

казенного учреждения Воронежской области «Лискинский социальный приют для детей и
подростков».

3) Белоусова Юлия Александровна - директор казенного учреждения Воронежской
области «Лискинский приют для детей и подростков».

4) Шевцова Валентина Ивановна - заместитель исполнительного директора по
социальным вопросам ООО «ЭкоНиваАгро».

5) Саутин Александр Викторович - клирик Храма в честь Покрова Пресвятой
Богородицы г.Лип'ч священник.

6) Демкина Людмила Васильевна ведущий специалист по опеке и попечительству
Отдела образован” ч администрации Лискинского муниципального района.

Отсутствовали:
1) Рогозин А 'юксандр Юрьевич - начальник Лискинского производственного участка

Юго-Восточной v оекции пассажирских обустройств филиала ОАО «РЖД».
2) Юрин Д ис Васильевич - представитель местной общественной организации

содействия разве ю казачества «Станичное казачье общество» станица Лиски.
3) Мазайло митрий Валентинович - директор магазина «Газсервис» 0 0  «Теплая

вода».
4) Тупики” Евгений Вячеславович - начальник отделения по делам

несовершеннолет -х ОМВД России по Лискинскому району майор полиции.

Повестка за™ тания: . ; »
1. О подв” нии итогов работы Попечительского совета за 2019 год по всем

направлениям ус зной деятельности (директор Ю.А.Белоусова).
2. Организа1 тонные вопросы:
2.1. о подгс овке и проведении праздничных мероприятий на май 2020 года для

воспитанников учреждения;
2.2. обсужд” те материально-технического положения учреждения:
- замена крс ти учреждения;
- ремонт отз тельной системы здания учреждения;
- побелка г° жей и котельной учреждения;
- косметичс ий ремонт комнат и игровых;
- покраска г ^рудования на уличной территории.
2.3. вопрос о приобретении нового автобуса для перевозки воспитанников

учреждения;
2.4. органи?"”ия последнего звонка и выпускного для воспитанников учреждения 9х

классов (1 человек -  одежда, цветы;
2.5. о подг” зке и проведении экскурсий для воспитанников учреждения;
2.6. оказанг томощи в организации детей в период летних каникул;
4. Подведе” р итогов работы КУ ВО «Лискинский СПДП» за 1 квартал 2020 год.

Слушали:
1) Директор Ю.А.Белоусова подвела итоги работы Попечительского совета за 2019

год по всем направлениям уставной деятельности учреждения.
Постановили: признать работу Попечительского совета за 2019 год

удовлетворительней.
2) Организационные вопросы:
Членами Попечительского совета решено оказать посильную помощь в решении

вопроса ремонта ^гыши и здания учреждения.
По вопросу приобретения нового автобуса для перевозки воспитанников были

внесены предлежания в участии президентских грантах, обратиться в приемную
депутатов.

Организовать посещение детьми праздничных мероприятий, посвященных
празднованию 0 Мая, проводимых в культурных и образовательных учреждениях,
городских мероп • ятиях.

Приобрест’ одежду для выпускников для мероприятий: последний звонок и
выпускной в птг- те, выделить средства для цветов и подарков для выпускников 9х
классов.

Предложен ” "тн экскурсий для воспитанников по району и области.
Утвердили ан мероприятий на период летних каникул 2020 года.

После завышения обсуждения проекта Плана работы директор Ю.А.Белоусова
предложила прю юсовать за принятие в работу. Плана работы с внесенными в него
предложениям!1.

Голосовал” ''-шногласно.

Директор т тня Александровна Белоусова выступила с заключительным словом к
собравшимся, г агодарив всех за активную, плодотворную работу Попечительского
совета.

4) Серб””"1 Лилия Николаевна внесла предложение для голосования дать
положительную - шку работе учреждения за 1 квартал 2020 года.

Голосова-” ':
«За» - 6 (тесть) человек.
«Против^ - 2 (ноль) человек.
«Воздержал сь» - 0 (ноль) человек.
Решили:
Признать ре 'эту КУ ВО «Лискинский СПДП»- удовлетворительной и эффективной.

5) Следующее заседание Совета провести в III квартале 2020 года.

Секретарь Попечительского совета
зам. директора т 5 Р
КУ ВО «Лиск”тг п СПДП»

Т.И.Халаимова